

Leistungsvergleich

Mit diesem Anhang möchten wir Ihnen einen Überblick über die Unterschiede zwischen Ihrem aktuellen und dem vorgeschlagenen Produkt verschaffen.

Ihre aktuelle Deckung

**HC-Spitalzusatzversicherung,
halbprivate oder private Abteilung (Varianten Modera oder Integra)**
Versicherer: Mutuel Versicherungen AG

Besondere Bedingungen HCAMCV

Vorschlag für die neue Deckung

**HC-Spitalzusatzversicherung,
halbprivate oder private Abteilung**
Versicherer: Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Besondere Bedingungen HCGA01

**Beide Versicherungen decken die Kosten bei einem Spitalaufenthalt.
Es gibt folgende, nicht abschliessend aufgeführte Unterschiede:**

Versicherte Risiken

Krankheit und Unfall (Mutterschaft ausgeschlossen)

Versicherte Risiken

Krankheit, Unfall und Mutterschaft

Umfang und Dauer der Leistungen bei Spitalaufenthalt

Die Versicherung deckt die Kosten bei einem Aufenthalt in der halbprivaten oder privaten Abteilung, je nach gewählter Variante (Integra oder Modera).

Die Leistungen werden während maximal 90 Tagen pro Spitalaufenthalt vergütet.

Bei einem Aufenthalt in einer psychiatrischen Klinik werden die Leistungen um die Hälfte gekürzt (Kostenübernahme zu 50%).

Bei einem Notfall im Ausland werden höchstens die Behandlungskosten übernommen, die in der Schweiz vergütet worden wären.

Bei einem Spitalaufenthalt, der länger als 7 Tage dauert, leistet der Versicherte einen Spitalbeitrag von Fr. 100.– pro Tag bis maximal Fr. 1500.– pro Jahr (nur Variante Modera).

Umfang und Dauer der Leistungen bei Spitalaufenthalt

Die Versicherung deckt die Kosten bei einem Aufenthalt in der halbprivaten oder privaten Abteilung, je nach gewählter Variante.

Die Leistungen werden während maximal 90 Spitaltagen pro Kalenderjahr vergütet.

Bei einem Aufenthalt in einer psychiatrischen Klinik werden die Leistungen während maximal 60 Tagen* pro Kalenderjahr übernommen. (* werden den 90 Tagen angerechnet)

Bei einem Notfall im Ausland übernimmt der Versicherer während 60 Tagen* pro Kalenderjahr maximal folgende Leistungen:
 > halbprivate Abteilung: max. Fr. 1000.– pro Tag
 > private Abteilung: max. Fr. 1500.– pro Tag
 (* werden den 90 Tagen angerechnet)

Bei einem Spitalaufenthalt, der länger als 7 Tage dauert, leistet der Versicherte keinen Spitalbeitrag.

Ihre aktuelle Deckung

**HC-Spitalzusatzversicherung,
halbprivate oder private Abteilung (Varianten Modera oder Integra)**
Versicherer: Mutuel Versicherungen AG

Besondere Bedingungen HCAMCV

Vorschlag für die neue Deckung

**HC-Spitalzusatzversicherung,
halbprivate oder private Abteilung**
Versicherer: Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Besondere Bedingungen HCGA01

Andere versicherte Leistungen

Bade- und Erholungskuren

- › Halbprivate Abteilung: Fr. 40.– pro Tag
- › Private Abteilung: Fr. 50.– pro Tag

Transportkosten

- › Bis zu Fr. 1000.– pro Fall

Private Betreuungskosten

- › Max. Fr. 100.– pro Tag oder Nacht, bis zu Fr. 500.– pro Spitalaufenthalt
- › Max. Fr. 50.– pro Tag oder Nacht, bis zu Fr. 250.– pro Spitalaufenthalt bei Kleinkindern, deren Gesundheitszustand die ständige Anwesenheit des Vaters oder der Mutter, oder bei deren Fehlen eines nahen Verwandten erfordert

Andere versicherte Leistungen

Keine Leistungen